Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.08.2025 г. г.Тайшет №771
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Содержание имущества,входящего в состав муниципальной казныТайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы», утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 31 октября 2022 года №932

В целях обеспечения проведения мероприятий по содержанию имущества, входящегов состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетскоегородское поселение», руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, статьёй 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 6, 46Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,администрация Тайшетского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание имущества, входящего в составмуниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городскоепоселение» на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрацииТайшетского городского поселения от 31 октября 2022 года №932 «Об утверждениимуниципальной программы «Содержание имущества, входящего в состав муниципальнойказны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на2024-2026 годы»», следующие изменения:1.1. Раздел «Паспорт муниципальной программы «Содержание имущества, входящегов состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетскоегородское поселение» на 2024-2026 годы»» изложить в новой редакции:« №п/п Наименованиехарактеристикмуниципальнойпрограммы

Содержание характеристик муниципальной программы

1. Правовое основаниеразработки муниципальнойпрограммы
Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральныйзакон от 06 октября 2003 года «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Устав Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение».2. Ответственныйисполнитель Отдел по управлению муниципальным имуществомадминистрации Тайшетского городского поселения

consultantplus://offline/ref=20B5CD6A1E07457D7766822796DEA519D8DE630FC814AB0C51B99325E2t5lBH

2

муниципальнойпрограммы (далее – ОУМИ).
3. Соисполнителимуниципальнойпрограммы

Отдел жилищно-коммунального хозяйстваадминистрации Тайшетского городского поселения;Отдел по архитектурно-строительным вопросам иблагоустройству администрации Тайшетскогогородского поселения;Муниципальное казенное учреждение «Библиотечноеобъединение Тайшетского муниципального образования«Тайшетского городского поселения».4. Цель муниципальнойпрограммы Обеспечение надлежащего содержания, эксплуатации исохранности имущества, входящего в составмуниципальной казны Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение»5. Задачи муниципальнойпрограммы Обеспечение правомерного использования ифункционирования имущества, входящего в составмуниципальной казны Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение (далее -имущество казны).Увеличение срока эксплуатации имущества казны.Создание необходимых условий для проведенияприватизации и аренды муниципального имущества,находящегося в собственности Тайшетскогомуниципального образования «Тайшетское городскоепоселение», и его реализации.6. Срок реализациимуниципальнойпрограммы
2024-2026 годы

7. Объем и источникифинансированиямуниципальнойПрограммы

Финансирование Программы осуществляется за счетсредств бюджета Тайшетского городского поселения.Общий объем финансирования для реализацииПрограммы, составляет в 2024-2026 годах 14 457,6 тысячрублей, в том числе по годам:2024 год – 2 097,8 тысяч рублей;2025 год – 9 901,7 тысяч рублей, в том числе:- местный бюджет – 9 786,0тысяч рублей;- областной бюджет – 115,7 тысяч рублей.2026 год - 2 458,1 тысяч рублей;Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановомпериоде 2024-2026 годов, могут быть уточнены приформировании местного бюджета.8. Ожидаемые результатыреализациимуниципальнойПрограммы

Обеспечение сохранности имущества казны, увеличениесрока его эксплуатации, увеличение дохода отреализации и аренды муниципального имущества
»1.2. Приложение 1 к Программе «Система мероприятий и ожидаемые результатыреализации муниципальной программы «Содержание имущества, входящего в составмуниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городскоепоселение» на 2024-2026 годы»» изложить в новой редакции:

Приложение 1к муниципальной целевой программе«Содержание имущества, входящего в состав муниципальной казныТайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 31 октября 2022 года №932
Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы«Содержание имущества, входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы»

№п/п Наименованиеосновныхмероприятий
Ответственныйисполнитель исоисполнители

Периодреализации,год

Источникифинансирования

Объемфинансированиявсего,тыс.руб.

Код бюджетнойклассификации В том числе по годам Ожидаемые результаты реализациимуниципальной программыРз Пр ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год Наименованиепоказателярезультативности

Ед.изм. Базовоезначениепоказателярезультативностиза ___год

Значениепоказателярезультативностипо годамреализациимуниципальнойпрограммы2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 181. Муниципальнаяпрограмма:«Содержаниеимущества,входящего в составмуниципальнойказны Тайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетскоегородское

ОУМИ 2024-2026
БюджетТайшетс-когогородско-гопоселения
Областн-ойбюджет

14457,6 0113

0113

8100001020

81000S2370

244

244

2097,8 9901,7в т.ч.:

115,7

2458,1 к ол - в ообъек-тов
шт. 72 26 26 20

4

поселение» на2024-2026 годы»
1.1 Мероприятие 1:Оплатакоммунальныхуслуг за объекты,находящиеся всобственностиТайшетскогогородскогопоселения, в т.ч.:-нежилые объекты-жилые объекты(оплатакоммунальныхуслуг зафактическипредоставленнуюуслугу- о п л а т акоммунальныхуслуг за ИРНЕТУ

ЖКХ 2024-2026
БюджетТайшетс-когогородско-гопоселения

2593,0 0113

0113

0113

8100001020

8100001020

8100001020

244

247
244

247

42,9

34,8
8,1

2515,6

184,5
40,0

2291,1

34,5 к ол - в ообъек-тов
шт. 5

3
1

1

2

1
1

2

1

1

1

1

1.2 Мероприятие 2:Обслуживание иремонт элементовдетских игровых испортивныхплощадок,находящихся всобственностиТайшетскогогородскогопоселения

ОУМИ 2024-2026
БюджетТайшетс-когогородско-гопоселения

1100,0 0503 8100001020 611 400,0 350,0 350,0 кол-вообслу-живающихдетскихигро-выхплоща-док

шт. 48 16 16 16

1.3 Мероприятие 3:-Ремонтмуниципальногоимущества,находящегося в

ЖКХ 2024-2026
БюджетТайшетс- к о г огородско- г о

5543,8 0501 8100001020 244 515,4
465,5

5028,4
1130,4

0,0
0,0

кол-вообъектовподлежащихремонту

шт. 8
5

3
2

5
3

0

5

собственностиТайшетскогогородскогопоселения-Ремонт сетейэлектроснабже-ния,расположен-ных по адресу:г. Тайшет, ул.Энергетиков, 7-Ремонт фонтана

-Ремонтплощадки,распо-ложенной поадресу:г.Тайшет,мкр. Мясникова,3

поселения

Област-нойбюджетБюджетТайшетс- к о г огородско- г опоселения

0113

0113

0113

8100001020

81000S2370

8100001020

244

244

244

49,9 0,0

115,714,3

3768,0

0,0 1

1

1

1

1

1

1.4 Мероприятие 4:
-Охрана объекта:
Городского парка,
расположенного поадресу: г. Тайшет,ул. Пушкина, 14
-тревожная кнопка
-обслуживаниясим-карты

ОУМИ 2004-2026
БюджетТайшетс-когогородско-гопоселения

4221,2 0113 8100001020 244 1029,7
990,9

38,4
0,4

1117,9
1073,1

38,3
6,5

2073,6 кол-воохра-няемыхобъек-тов

шт. 9

3

3
3

3

1

1
1

3

1

1
1

3

1

1
1

1.5. Мероприятие 5:-сервитут ОУМИ 2004-2026
БюджетТайшетс- к о г огородско

39,6 0113 8100001020 244 19,8 19.8 0,0 к ол - в ообъек-тов
шт. 2 1 1 0

6

- г опоселения1.6. Мероприятие 6:-оплата засовершениенотариальногодействия повыморочномуимуществу

ОУМИ 2004-2026
БюджетТайшетс- к о г огородско- г опоселения

10,0 0113 8100001020 244 0,0 10,0 0,0 к ол - в ообъек-тов
шт. 1 0 1 0

1.7. Мероприятие 7:- п о л у ч е н и ерецензии по ЗУ,расположенномупо адресу: г.Тайшет, ул.Российская,д.48

ОУМИ 2004-2026
БюджетТайшетс- к о г огородско- г опоселения

60,0 0113 8100001020 244 0,0 60,0 0,0 к ол - в ообъек-тов
шт. 1 0 1 0

1.8. Мероприятие 8:- с у д е б н а яэкспертиза
ОУМИ 2004-2026

БюджетТайшетс- к о г огородско- г опоселения

890,0 0113 8100001020 244 90,0 800,0 0,0 к ол - в ообъек-тов
шт. 3 1 2 0

Итого по программе: 14457,6 2097,8 9901,7 2458,1

1.3. Приложение 2 к Программе «Объём и источники финансирования муниципальнойпрограммы «Содержание имущества, входящего в состав муниципальной казныТайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы»» изложить в новой редакции: Приложение 2к муниципальной целевой программе«Содержание имущества, входящего в состав муниципальной казныТайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 31 октября 2022 года №932
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ«Содержание имущества, входящего в состав муниципальной казныТайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы»

Источник финансирования Объем финансирования, тысяч рублейЗа весь периодреализациимуниципальнойпрограммы

В том числе по годам2024 2025 2026

1 2 3 4 5Муниципальная программа «Содержаниеимущества, входящего в составмуниципальной казны Тайшетскогомуниципального образования «Тайшетскоегородское поселение» на 2024-2026 годы»Всего, в том числе: 14457,6 2 097,8 9 901,7 2 458,1Местный бюджет муниципальногообразования 14 341,9 2 097,8 9 786,0 2 458,1Областной бюджет 115,7 0,00 115,7 0,00
2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликоватьнастоящее постановление в официальных средствах массовой информации.3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официальногоопубликования.

И.о. главы Тайшетскогогородского поселения Ю.Ю. Буланкин

Исп. Трифоненко О.В.,Тел. 2-23-65